

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту Закону України «Про внесення змін до деяких Законів України щодо обмеження вмісту трансжирних кислот у харчових продуктах»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Закон України «Про основні принципи та вимоги до безпечності та якості харчових продуктів»	
<p>Стаття 1. Терміни та їх визначення</p> <p>1. У цьому Законі терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>.....</p> <p>Пункт відсутній</p>	<p>Стаття 1. Терміни та їх визначення</p> <p>1. У цьому Законі терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>.....</p> <p>87) трансжирні кислоти – всі геометричні ізомери поліненасичених або мононенасичених жирних кислот, які мають щонайменше один подвійний вуглецевий (-C=C-) зв'язок у трансконфігурації завдяки перериванню щонайменше однією метиленою групою (-CH₂-CH₂-);</p>
<p>Стаття 20. Обов'язки операторів ринку</p> <p>.....</p> <p>2. Оператори ринку зобов'язані:</p> <p>.....</p> <p>Пункт відсутній</p>	<p>Стаття 20. Обов'язки операторів ринку</p> <p>.....</p> <p>2. Оператори ринку зобов'язані:</p> <p>.....</p> <p>10) «повідомляти іншим операторам ринку про харчові продукти, що не призначені для кінцевого споживача або не призначені для закладів роздрібною торгівлі і кількість трансжирних кислот в яких перевищує рівень встановлений центральним органом виконавчої влади, що формує та забезпечує реалізацію державної політики у сфері охорони здоров'я.»;</p>
<p>Стаття 37. Вимоги до обігу об'єктів санітарних заходів</p> <p>1. Забороняється:</p> <p>.....</p> <p>Пункт відсутній</p>	<p>Стаття 37. Вимоги до обігу об'єктів санітарних заходів</p> <p>1. Забороняється:</p> <p>.....</p> <p>8) обіг харчових продуктів призначених для кінцевого споживача, в яких вміст трансжирних кислот перевищує рівень встановлений центральним органом виконавчої влади, що формує та забезпечує реалізацію державної політики у сфері охорони здоров'я.</p> <p>Положення цього пункту не стосуються трансжирних кислот, які</p>

	природньо містяться в харчових продуктах».
Закон України «Про інформацію для споживачів щодо харчових продуктів»	
<p>Стаття 1. Терміни та їх визначення</p> <p>1. У цьому Законі терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>.....</p> <p>9) інформація про поживну цінність - дані про:</p> <p>а) енергетичну цінність або</p> <p>б) енергетичну цінність та вміст однієї або декількох таких поживних речовин:</p> <p>жири (насичені, мононенасичені, поліненасичені);</p>	<p>Стаття 1. Терміни та їх визначення</p> <p>1. У цьому Законі терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>.....</p> <p>9) інформація про поживну цінність - дані про:</p> <p>а) енергетичну цінність або</p> <p>б) енергетичну цінність та вміст однієї або декількох таких поживних речовин:</p> <p>жири (насичені, мононенасичені, поліненасичені, трансжирні кислоти)</p>
<p>Стаття 23. Інформація про поживну цінність харчових продуктів</p> <p>.....</p> <p>2. Зміст обов'язкової інформації про поживну цінність харчових продуктів, зазначеної в частині першій цієї статті, може бути доповнено зазначенням вмісту однієї або декількох таких речовин:</p> <p>.....</p> <p>Пункт відсутній</p>	<p>Стаття 23. Інформація про поживну цінність харчових продуктів</p> <p>.....</p> <p>2. Зміст обов'язкової інформації про поживну цінність харчових продуктів, зазначеної в частині першій цієї статті, може бути доповнено зазначенням вмісту однієї або декількох таких речовин:</p> <p>.....</p> <p>7) трансжирні кислоти, у разі якщо їх вміст перевищує рівень встановлений центральним органом виконавчої влади, що формує та забезпечує реалізацію державної політики у сфері охорони здоров'я.</p>

Міністр охорони здоров'я України
« » _____ 2021 року

Максим СТЕПАНОВ